Администрация города Благовещенска

Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2013                                                                                    №  5844

    г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление

администрации города Благовещенска

от 15.08.2012 № 3879 «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Создание

доступной среды жизнедеятельности

инвалидов и других маломобильных групп

населения на 2013-2015 годы»

С целью рационального использования бюджетных средств на реализацию

долгосрочной целевой программы «Создание доступной среды жизнедеятельности

инвалидов и других маломобильных групп населения на 2013-2015 годы», в

соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

постановляю:

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от

15.08.2012 № 3879 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Создание

доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп

населения на 2013-2015 годы» (в ред. от 26.08.2013       № 4373), следующие

изменения:

1.1. слова «муниципальная программа» заменить словами «долгосрочная

целевая программа» в соответствующих падежах;

1.2. в паспорте программы строку «Объѐмы и источники финансирования

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объѐм финансовых средств по программе составляет – 36 442,0 тыс.

рублей, в том числе средства городского бюджета – 18 221,0 тыс. рублей: из них

2013 год – 5 221,0  тыс. рублей; 2014 год – 6 704,  тыс. рублей; 2015 год – 6 296,0

тыс. рублей; средства областного бюджета – 18 221,0 тыс. рублей, из них: 2013 год

– 6 476,0 тыс. рублей; 2014 год – 6 704,0 тыс. рублей; 2015 год – 5 041,0 тыс.

рублей».

1.3. слова «центр инклюзивного дополнительного образования "Досуг+"»

заменить словами «центр инклюзивного дополнительного образования на базе

МОАУ СОШ № 5» в соответствующих падежах.

1.4. таблицу 2 раздела 5 «Объѐмы и источники финансирования» изложить в

следующей редакции:

                                     Структура финансирования программы

                 Источники и направления расходов      Объем финансирования, тыс. рублей

Всего  В том числе по годам:

2013 2014 2015

Всего финансовых затрат, в том числе:                       36 442,0 11 697,0 13 408,0  11 337,0

Областной бюджет (планируемые к

привлечению объемы средств)

18 221,0 6 476,0  6 704, 0 5 041,0

Городской бюджет                   18 221,0 5 221,0 6 704,0 6 296,0

1.5. Подраздел 1 «Комплекс мероприятий, обеспечивающий создание

безбарьерной среды для адаптации, обучения, развития детей с ограниченными

возможностями здоровья», подраздел 4 «Обеспечение беспрепятственного доступа

инвалидов к информации и объектам культуры, создание условий

социокультурной адаптации инвалидов» и «Итого по программе» таблицы

«Система программных мероприятий» приложения № 1 к долгосрочной целевой

программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  опубликования в

газете «Благовещенск».

 3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации города Благовещенска.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Благовещенска И.В. Вохминцеву.

Исполняющий обязанности

главы администрации

города Благовещенска                                                                        В.А.Константинов

Приложение № 1

к постановлению администрации

от_15.11.2013 №  5844

Система программных мероприятий

№
п/п

Наименование программных
мероприятий

Источники
финансирования

Объем
финансиров
ания, всего,

тыс.руб.

В том числе по годам
Исполнители
программных
мероприятий

Ожидаемый результат в
количественном

измерении
2013 2014 2015

I
I. Комплекс мероприятий, обеспечивающий создание безбарьевной среды для адаптации, обучения, развития детей с ограниченными

возможностями здоровья

1.1.

Создание доступной
безбарьерной среды для

детей-инвалидов города на
базе МОУ СОШ № 13

Городской
бюджет

1 500,0 500,0 500,0 500,0
Управление
образования

администрации
города

Благовещенска

Создание условий для
адаптации, обучения,

развития детей  с
ограниченными

возможностями здоровья
(150 человек)

Областной
бюджет

1 500,0 500,0 500,0 500,0

1.2.

Деятельность центра
инклюзивного

дополнительного
образования на базе МОАУ

СОШ № 5

Городской
бюджет

450,0 150,0 150,0 150,0
Управление
образования

администрации
города

Благовещенска

Создание условий для
адаптации, обучения,

развития детей с
ограниченными

возможностями здоровья
(100 человек)

Областной
бюджет

450,0 150,0 150,0 150,0

1.3.
Включение детей-инвалидов

в проект дистанционного
обучения на дому

Городской
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0
Управление
образования

администрации
города

Благовещенска

Осуществление
образовательного

процесса для детей с
ограниченными

возможностями (35
человек)

Областной
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0

1.4.

Создание центра "Здоровья"
на базе МОАУ гимназия № 1

(корпус № 2)

Городской
бюджет

750,0 250,0 250,0 250,0 Управление
образования

администрации
города

Благовещенска

Осуществление
образовательного

процесса для детей с
ограниченными

возможностями (50
человек)

Областной
бюджет

750,0 250,0 250,0 250,0

1.5.
Устройство пандусов,

поручней в образовательных
учреждениях

Городской
бюджет

1 500,0 500,0 500,0 500,0
Управление
образования

администрации
города

Благовещенска

Создание условий для
беспрепятственного

доступа детей-инвалидов
в образовательные
учреждения (100 %) Областной

бюджет
1 000,0 500,0 500,0 0,0

  Итого по разделу I Всего 8 500,0 3 000,0 3 000,0 2 500,0

Городской

бюджет
4 500,0 1 500,0 1 500,0 1 500,0

Областной

бюджет
4 000,0 1 500,0 1 500,0 1 000,0

IV.
IV. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам культуры, создание условий социокультурной адаптации

инвалидов

4.1.

Обеспечение
беспрепятственного
доступа инвалидов к

информации и объектам
культуры

Всего 4 515,0 1 230,0 1 790,0 1495,0

Городской
бюджет

2 635,0 615,0 895,0 1125,0

Областной
бюджет

1 880,0 615,0 895,0 370,0

4.1.1.

Приведение в соответствие
требованиям строительных

норм и правил по
обеспечению доступности для

инвалидов муниципальных
учреждений культуры

Всего 3 355,0 650,0 1 500,0 1205,0 МУК "Муниципальная
информационная

библиотечная
система", МУК

"Городской Дом
народного

творчества", МОУДОД
"Художественная
школа", "МОУДОД

"Центральная детская
школа искусств", МУК
"Дом культуры села

Белогорье", МУК "Дом
культуры села

Садовое"

Приведение 8 объектов
муниципальной сферы

культуры в соответствие
требованиям

строительных норм и
правил по обеспечению

доступности для
инвалидов: 2013 год - 2

учреждения; 2014 год - 3
учреждения; 2015 год - 3

учреждения

Городской
бюджет

2 055,0 325,0 750,0 980,0

Областной
бюджет

1 300,0 325,0 750,0 225,0

4.1.2.
Приобретение мобильных
лестничных подъемников в

учреждения культуры

Всего 1 160,0 580,0 290,0 290,0 МУК "Городской дом
народного

творчества", МАУК
"Общественно-

культурный центр",
МОУДОД

"Центральная детская
школа искусств",

ИОУДОД

Оснащение 4 объектов
муниципальной сферы
культуры мобильными

лестничными
подъемниками: 2013 год -
2 учреждения; 2014 год - 1
учреждение; 2015 год - 1

учреждение

Городской
бюджет

580,0 290,0 145,0 145,0

Областной
бюджет

580,0 290,0 145,0 145,0

"Музыкальная школа"

4.2.
Создание условий для

социокультурной
адаптации инвалидов

Всего 2 750,0 750,0 1 250,0 750,0

Городской
бюджет

1 375,0 375,0 625,0 375,0

Областной
бюджет

1 375,0 375,0 625,0 375,0

4.2.1.

Организация и проведение
городского фестиваля

самодеятельного
художественного творчества

граждан с ограниченными
физическими возможностями

Всего 450,0 150,0 150,0 150,0

МУК "Городской Дом
народного

творчества"

Проведение 3
фестивалей

самодеятельного
творчества инвалидов с
ежегодным охватом не
менее 200 граждан с

ограниченными
физическими

возможностями

Городской
бюджет

225,0 75,0 75,0 75,0

Областной
бюджет

225,0 75,0 75,0 75,0

4.2.2.

Организация и проведение
Дня отдыха детей с

ограниченными физическими
возможностями

Всего 600,0 200,0 200,0 200,0

МАУК "Общественно-
культурный центр"

Ежегодный охват не
менее 150 детей

инвалидов

Городской
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0

Областной
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0

4.2.3.

Организация работы клубных
формирований, студий для
граждан с ограниченными

физическими возможностями

Всего 300,0 100,0 100,0 100,0
МУК "Городской Дом

Дом народного
творчества", МОУДОД

"Художественная
школа"

Организация 2 клубов по
интересам и 1 студии

детского творчества для
граждан с ограниченными

физическими
возможностями

Городской
бюджет

150,0 50,0 50,0 50,0

Областной
бюджет

150,0 50,0 50,0 50,0

4.2.4.

Приобретение специальных
тренажеров для граждан с

ограниченными физическими
возможностями

Всего 500,0 0,0 500,0 0,0

МАУК "Общественно-
культурный центр"

Оснащение 6
специализированными

тренажерами
тренажерного зала для

граждан с ограниченными
физическими

возможностями филиала
МАУК "ОКЦ"

Городской
бюджет

250,0 0,0 250,0 0,0

Областной
бюджет

250,0 0,0 250,0 0,0

4.2.5.

Участие творческих
коллективов граждан с

ограниченными физическими
возможностями в

мероприятиях
межрегионального,

всероссийского уровней

Всего 300,0 100,0 100,0 100,0

Управление культуры
администрации

города
Благовещенска

Ежегодное участие 1
творческого коллектива

граждан с ограниченными
физическими

возможностями в
мероприятиях

межрегионального,

Городской
бюджет

150,0 50,0 50,0 50,0

Областной
бюджет

150,0 50,0 50,0 50,0

всероссийского уровней

4.2.6.

Пополнение материально-
технической базы творческих

коллективов граждан с
ограниченными физическими

возможностями

Всего 600,0 200,0 200,0 200,0

Управление культуры
администрации

города
Благовещенска

Оснащение творческих
коллективов граждан с

ограниченными
физическими

возможностями
костюмами,

музыкальными
инструментами,

звуковоспроизводящей
аппаратурой: 2013 год - 2
коллективов; 2014 год - 2
коллективов; 2015 год - 2

коллективов

Городской
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0

Областной
бюджет

300,0 100,0 100,0 100,0

  Итого по разделу IV

Всего 7 265,0 1 980,0 3 040,0 2 245,0

Городской
бюджет

4 010,0 990,0 1 520,0 1 500,0

Областной
бюджет

3 255,0 990,0 1 520,0 745,0

  Итого по Программе

Всего 36 442,0 11 697,0 13 408,0 11 337,0

Городской
бюджет

18 221,0 5 221,0 6 704,0 6 296,0

Областной
бюджет

18 221,0 6 476,0 6 704,0 5 041,0